СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2024 № 6

г. Гулькевичи

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Гулькевичский район

от 30 сентября 2022 г. № 3 «Об утверждении
Положения об оплате труда и денежном

содержании лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального
образования Гулькевичский район»

На основании пункта 25 решения Совета муниципального образования
Гулькевичский район от 15 декабря 2023 г. № 2 «О бюджете муниципального
образования Гулькевичский район на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов», руководствуясь статьей 64 устава муниципального образования
Гулькевичский район, Совет муниципального образования Гулькевичский
район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Гулькевичский
район от 30 сентября 2022 г. № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда
и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район» следующие изменения:

приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1);
приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район

опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский
район по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка

2

(Шкарупа Н.В.).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября
2024 г.

Председатель Совета
муниципального образования
Г улькевичский район

Л.В. Перевертайло

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Гулькевичский район

О . Г . Кливцова

Приложение 1
к решению Совета муниципального
образования Г улькевичский район
от27.09.2024 №6

«Приложение3
к решению Совета муниципального
образованияГулькевичский район
от 30.09.2022 г. № 3«Об утверждении
Положения об оплате труда и
денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
муниципального образования
Г улькевичский район»
(в редакции решения Совета
муниципального образования
Гулькевичский район
от27.09.2024 №6)

1. Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения
лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании
Гулькевичский район

Наименование должности Размер
должностного

оклада
(рублей в месяц)

Размер денежного
поощрения
(количество

окладов в месяц)
Г лава муниципального образования
Г улькевичский район 19000 8,8

Председатель Совета муниципального
образования Г улькевичский район 16890 6,5

Председатель контрольно-счетной
палаты муниципального образования
Г улькевичский район

13761
4,8

Аудитор контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Г улькевичский район

10677 4,8

2

2. Размерыдолжностных окладов, ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащихв органах местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район

Наименование должности Размер
должностного

оклада
(рублей в месяц)

Размер денежного
поощрения
(количество

окладов в месяц)
Первый заместитель главы
муниципального образования
Г улькевичский район

16058 5,1

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район

15946 5,0

Начальник финансового управления 14356 4,2
Начальник управления образования 14356 4,2
Начальник управления иного
отраслевого (функционального) органа
администрации муниципального
образования Г улькевичский район

13687 3,2

Управляющий делами 14000 4,2
Заместитель управляющего делами 13326 3,1
Заместитель начальника управления 13326 3,1
Начальник отдела (самостоятельного) 13389 3,1
Заместитель начальника отдела
(самостоятельного)

12604 3,0

Советник главы муниципального
образования Г улькевичский район

11378 2,9

Начальник отдела (управления) 11380 2,9
Помощник главы муниципального
образования Г улькевичский район

11109 2,6

Заместитель начальника отдела
(управления)

10808 2,6

Заведующий сектором 9762 2,5
Г лавный специалист 9610 2,5
Ведущий специалист 8667 2,5
Специалист 1 категории 7272 2,5
Специалист II категории 7061 2,2
Специалист 6754 2,0

».

Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский районО.Г. Кливцова

Приложение 2
к решению Совета муниципального
образования Г улькевичский район
от 27.09.2024 №6

«Приложение 4
к решению Совета муниципального
образования Гулькевичский район
от 30.09.2022 г. № 3 «Об утверждении
Положения об оплате труда и денежном
содержании лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
муниципального образования
Г улькевичский район»
(в редакции решения Совета
муниципального образования
Гулькевичский район
от 27.09.2024 №6)

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах
местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район

Наименование классного чина Размер оклада за классный чин
(рублей в месяц)

3 класса 2 класса 1 класса
Секретарь муниципальной службы
(младшая группа)

900 1102 1200

Референт муниципальной службы
(старшая группа)

1399 1501 1797

Советник муниципальной службы
(ведущая группа)

1898 2097 2295

Муниципальный советник
(главная группа)

2595 2794 2995

Действительный муниципальный
советник (высшая группа)

3290 3519 3688

».

Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова